Quickstart DE/EN  VME421H_D00141_00_Q_DEEN/12.2019
LINETRAXX® VME421H
Multifunktionales Überwachungsrelais
für Unter-, Überspannung und Frequenz in AC/DC Systemen
ohne separate Versorgungsspannung
Multi-functional monitoring relay
for undervoltage, overvoltage and frequency monitoring in AC/DC systems
without separate supply voltage

•	 Quickstart DE/EN
•	 Sicherheitshinweise
Bestellangaben
Typ Nennspannung Un*/ Nominal voltage Un* Art.-No. Handbuch Nr. /Manual No.
VME421H-D-1
AC/DC 9,6…150 V / 15…460 Hz
B73010003
D00141
VME421H-D-1 B93010003
VME421H-D-2
AC/DC 70…300 V 15…460 Hz
B73010004
VME421H-D-2
B93010004
B93010004W
B7… = Federklemme/ push-wire terminals
*Absolutwerte des Spannungsbereichs / * Absolute values of the voltage range
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör)
Mounting clip for screw mounting (1 piece per device, accessories)
B98060008
LINETRAXX® VME421H
	 VME421H_D00141_00_Q_DEEN/12.2019	 3
Abmessungen
Montage
Variante A / Option A:
Montage auf Hutschiene / DIN rail mounting
2
2
1.
2.
3. Click!
Dimensions
Mounting
Variante B / Option B:
Schraubbefestigung / Screw mounting
& 2 x1 x
10
0
 m
m
10
7
 m
m
Click
M4
M4!
4	 VME421H_D00141_00_Q_DEEN/12.2019
LINETRAXX® VME421H
Verdrahten Sie das Gerät gemäß Anschlussbild;
Sicherung als Leitungsschutz gemäß
DIN VDE 0100-430/IEC 60364-4-43
Empfehlung: 6 A flink.
Bei Versorgung aus einem IT-System müssen
beide Leitungen abgesichert werden.
Inbetriebnahme
Vor der Inbetriebnahme ist der ordnungsgemä-
ße Anschluss des Spannungsrelais zu überprü-
fen.
ii Nach Anschließen eines fabrikneuen
VME421H-D-2 an ein Standardsystem mit
Un = 230 V / 50 Hz führt die interne Preset-
Funktion eine automatische Einstellung
der Ansprechwerte durch:
> U =  253 V (230 V + 10 %) (50 Hz + 1 Hz)
< U = 196 V (230 V - 15 %) (50 Hz - 1 Hz).
Weitere Arbeitsbereiche der Preset-Funktion
finden Sie im Handbuch.